



NOVADNIEKS

PREIĻU RAJONA LAIKRAKSTS

● Nr. 73 (6982)

● Sestdiena, 1999. gada 2. oktobris

● Cena Ls 0,22



● Ceturtdien darba vizītē Preiļos bija ieradies labklājības ministrs Roberts Jurdžs, kā arī Nodarbinātības valsts dienesta direktors Andris Siliņš, Valsts obligātās veselības apdrošināšanas aģentūras direktors vietnieks Imants Pūka.

Attēlā: Labklājības ministrs Roberts Jurdžs (no kreisās) un Preiļu rajona padomes priekšsēdētājs Arvids Soldāns, tiekoties ar rajona pašvaldību vadītājiem, veselības aprūpes uzņēmumu direktoriem un Daugavas slimokases Preiļu filiāles un Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras Preiļu filiāles vadību.

J.Silicka foto

Plašāka informācija «Novadnieka» nākamajā numurā.

Ziņas

■ Kā «Novadnieku» informēja Preiļu rajona padomes attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs Pēteris Romanovs, 8. oktobrī Daugavpilī iecerēta tikšanās Krievijas Federācijas konsulatā. Tikšanās mērķis — ievadīt sarunas par ciešāku lietišķu kontaktu dibināšanu ar kādu no Krievijas apgabaliem. Rajona padome aicina uz šo tikšanos pieteikties uzņēmējus, kuriem ir komerciālas intereses kaimiņvalstī.

Preiļu rajona padomes vēstule ar piedāvājumu atjaunot vecās draudzības saites ar Mioru rajonu aizsūtīta arī uz Baltkrievijas konsulātu Daugavpilī. Ģenerālais konsuls Vasīlijs Markovičs izrādījis interesi par sadarbību kultūras, sporta, sociālajā un ekonomikas jomā.

■ Preiļu pilsētas dome izskatīja Preiļu 2. vidusskolas direktora O.Ļebņikova iesniegumu un piešķīra naudas prēmiju Ivanam Maksimovam sakarā ar viņa deviņdesmit gadu jubileju un par šī cilvēka lielo ieguldījumu izglītības jomā. Līdzekļi paredzēti no domes budžeta neparedzēto izdevumu sadaļas.

■ No Preiļu pilsētas domes rezerves fonda 100 latī piešķirti kā līdzfinansējums Preiļu rajona izglītības pārvaldes datorcentram, kas atrodas Preiļu Valsts ģimnāzijā. Šie līdzekļi, kā arī 150 latī sponsoru naudas paredzēti videokaršu iegādei jaunajiem datoriem.

■ 28. septembra pēcpusdienā virs Preiļiem minūtes divdesmit riņķoja helikopters. «Novadniekam» izdevās noskaidrot, ka tā nebija nejauša lidināšanās. Savu vairāk nekā gadu ilgo sapni bija piepildījis salona «FotoMaks» saimnieks Igors Pličs. Viņš pastāstīja «Novadniekam», ka ar Preiļu pilsētas domes priekšsēdētāja Ilmāra Meluškāna atbalstu un Daugavpils policijas pārvaldes vadības palīdzību esot izdevies noīrēt lidaparātu (protams, par maksu), lai saulainā un skaistā rudens dienā fotografētu Preiļus no putna lidojuma. I.Pličs piebilda, ka šādā veidā pilsēta nekad nav fotografēta. Bet tagad nekāda administratīvā reforma vai dališana netraucēs fotosalona arhīvā glabāt negatīvus ar brīnišķīgi rudenīgām ainavām. Iespējams, ka varētu tikt izdots arī fotoalbums par Preiļiem, atzina I.Pličs.

L.Kirillova

■ Vakar gandrīz visās rajona skolās svinēja Skolotāju dienu. Skolēni vadīja stundas un parūpējās par jaukiem pārsteigumiem skolotājiem. Savukārt katrs pedagogs, kurš ir arod biedrības biedrs, saņēma apsveikuma kartīti no Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības.

L.Rancāne

■ Klātesot pašam Eduardam Pāvulam, Līvānu kultūras namā tiks prezentēta Daiņa Ivāna grāmata «Eida pirtīnā», kurā atklātas sirmā mākslinieka atmiņas un pārdomas par dzīvi. 6. oktobrī pulksten 16.00 Līvānu kultūras namā viesosies leģendārais latviešu teātra un kino aktieris Eduards Pāvuls, labi zināmais atmodas laika darbinieks un publicists Dainis Ivāns, kā arī pārstāvji no izdevniecības «Ampēra», kuras apgādā minētā grāmata iznākusi.

G.Kraukle

Preiļu pilsētas domē

Preiļu deputāti vēreiz balsoja par neuzticības izteikšanu Vladimiram Ivanovam

28. septembrī Preiļu pilsētas domes deputāti pulcējās uz ārkārtas sēdi, lai vēreiz balsotu par neuzticības izteikšanu Vladimiram Ivanovam.

Pēc 13. septembra, kad domes sēdes darba kārtībā ar deputātu balsu vairākumu tika iekļauts jautājums par neuzticības balsojumu līdzšinējam domes priekšsēdētājam Vladimiram Ivanovam un balsojuma rezultātā Ivanovs nesāņēja domnieku atbalstu, viņš bija griežies vairākās instancēs ar sūdzību, ka atstādināšana bijusi nelikumīga, ka netikusi ievērota procedūra un tā tālāk.

Lai ieviestu skaidrību šajā jautājumā, kā arī precīzi noformulētu balsojuma tekstu, Preiļu pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Eglītis 28. septembrī sasauca domes ārkārtas sēdi, kuras darba kārtībā bez vairāku 13. septembrī pieņemto lēmumu vēreizējas caurskatīšanas bija iekļauts arī jautājums par uzticības balsojumu V.Ivanovam.

Darba kārtības apspriešanas laikā V.Ivanovs aicināja deputātus šo jautājumu neiekļaut darba kārtībā, jo 30. septembrī paredzēta domes kārtējā sēde. Viņš tāpat uzskatīja, ka neuzticības balsojuma ierosinātāju iesniegums un lēmuma projekts neesot brīvi pieejams. Tas gan nebija tiesa, jo deputātu Ilmāra Meluškāna, Jāņa Eglīša, Imanta Babra un Alda Adamoviča parakstītais iesniegums bija uz galda, bet katram deputātam sagatavotajā dokumentu mapītē varēja iepazīties arī ar lēmuma projekta variantu. Par darba kārtības apstiprināšanu no-

balsoja seši deputāti, viens bija pret, divi atturējās, bet pats V.Ivanovs balsošanā nepiedalījās. Tūlīt pēc balsošanas viņš telpas atstāja un turpmākajā sēdes gaitā nepiedalījās. Gandrīz visi deputāti izteica savu viedokli par radušos situāciju, sākot ar «politiska pasūtījuma» ideju un beidzot ar to, ka visiem deputātiem būtu jānokauņas savu vēlēšanu priekšā un jādemisionē, lai varētu rīkot jaunas vēlēšanas.

Aizklātajai balsošanai par neuzticību V.Ivanovam tika izveidota balsu skaitīšanas komisija, kurā ievēlēja deputātus Imantu Babri, Nikolaju Bogdanovu un Vladimiru Haritonovu. Par neuzticības izteikšanu V.Ivanovam atkal nobalsoja seši deputāti, pret to šoreiz bija triju deputātu balsis, jo pats Ivanovs balsošanā nepiedalījās.

Lūk, pilsētas domes lēmuma par uzticības balsojumu domes priekšsēdētājam V.Ivanovam pilns teksts.

Izvērtējot domes priekšsēdētāja Vladimira Ivanova darbu, jāsecina, ka tas nav bijis apmierinošs un nesīs kaitējumu Preiļu prestižam. V.Ivanova darbības rezultātā pilsēta nonāca izolācijā un nenotika normāla sadarbība gandrīz ar visām apkārtnējām pašvaldībām, tika radīta spriedze pilsētas sabiedrībā, jo V.Ivanovs bez saskaņošanas ar domi veica darbības bērnu un jauniešu centra izlikšanai, ko domes deputāti balsošanā noraidīja. Netika atrasts kontakts ar uzņēmējiem un ražotājiem (a/s «Preiļu siers», SIA «Ozols», VAS «Latgales ceļi» u.c.), par ko liecina publikācijas vietējā presē.

Nemot vērā, ka šīs darbības ir nesušas pilsētai gan morālu, gan arī materiālu kaitējumu, V.Ivanova darbībā ir saskatāmi likuma «Par pašvaldībām» 65. p. minētie pārkāpumi:

— nav izpildīts apstiprinātais «Preiļu pilsētas centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas pirmās kārtas» biznesa plāns, nesot nepamatotu tarifu kāpumu;

— nav izpildīts 1998. gada 2. septembra sēdes protokola nr.18 punkta 2.1. «Par konkursa par centrālās katlu mājas un siltumtrašu rekonstrukcijas Preiļos vērtēšanas komisijas darba rezultātiem» lēmums, līdz ar to bez domes akcepta iztērēti Ls 71106,84;

— pārkāpts likuma «Par pašvaldībām» 42. p. un nav veikta zaudējumu atmaksa p.u. «Siltums»;

— nav noslēgti līgumi ar pašvaldības uzņēmumiem, līdz ar to netika reglamentēti to izdevumi, kas nesa nepamatoti augstu siltuma tarifu un p.u. «Saimnieks» 1997. gada peļņas izlietojumu bez domes akcepta, pārkāpjot likumu «Par pašvaldībām»;

— nav ievēroti domes lēmumi par 1998. un 1999. gada budžetu;

— nav izpildīts domes lēmums par Preiļu arodividusskolas nodošanu valsts valdījumā;

— pretēji domes lēmumā noteiktajai kārtībai mēģināja izsniegt tirdzniecības atļauju SIA «Kavita-V»;

— pārkāpjot likumu «Par valsts un pašvaldību īpašumu nomu un nomu ar izpirkumu», ir pieļauta īpašuma nesaimnieciska izmantošana.

Preiļu pilsētas dome, aizklāti balsojot, nolēm:

1. Izteikt neuzticību un atbrīvot no ieņemamā amata domes priekšsēdētāju Vladimiru Ivanovu.

2. Atceļt 1999. gada 13. septembra lēmumu «Par uzticības balsojumu domes priekšsēdētājam V.Ivanovam».

Par šī lēmuma pieņemšanu kopumā nobalsoja 6 deputāti, pret bija 1, bet 2 atturējās.

L.Kirillova

